



COMUNE DI
COLLESALVETTI
PROVINCIA DI LIVORNO

AREA DI COORDINAMENTO
Patrimonio - Sviluppo Territoriale
SERVIZIO 5 Lavori Pubblici
UFFICIO PROGETTAZIONE ESPROPRI

Per informazioni 0586 980 223 – 229

Progettazionepropri@comune.collesalvetti.li.it

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

Progetto di rifacimento Manto erboso impianti 'Emo Priami' nella frazione di Stagno

REL 02 – ANALISI PREZZI

Collesalvetti, Luglio 2022

Il Tecnico incaricato

Arch. Leonardo Zinna

Il Responsabile del Servizio

Arch. Leonardo Zinna

	REL 00	Elenco elaborati costituenti il Progetto Definitivo Esecutivo
	REL 01	Relazione generale tecnica e fotografica
	REL 02	Analisi Prezzi
	REL 03	Elenco Prezzi
	REL 04	Computo Metrico Estimativo
	REL 05	Incidenza della Manodopera
	REL 06	Costi della Sicurezza
	REL 07	Stima Giornate Lavorative
	REL 08	Piano di Sicurezza e Coordinamento
	REL 09	Fascicolo dell'opera
	REL 10	Cronoprogramma
	REL 11	Piano di Manutenzione
	REL 12	Schema di Contratto
	REL 13	Capitolato Speciale d'Appalto
	REL 14	Quadro Economico di Spesa
		ELABORATI GRAFICI
	TAV. 1	Stato attuale
	TAV. 2	Stato di progetto
	TAV. 3	Planimetria di cantiere

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Progetto di rifacimento Manto erboso impianti 'Emo Priami' nella frazione di Stagno

COMMITTENTE: Comune di Collesalveti

Collesalveti, 15/06/2022

IL TECNICO
Arch Leonardo Zinna

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
	overflow (SpCap 1)					
Nr. 1 A.P. 04-2022 CP	Rimozione di manto sintetico (spessore 4-8 cm), compreso accatastamento in area di cantiere del materiale rimosso, compreso ogni altro onere per dare il prodotto finito alla regola dell'arte E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (E) [] Macchine per movimento terra e accessori Escavatore gommato con telaio rigido e quattro ruote motrici corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 50 CV - 2-10 giorni - PREZZO BASE - TOS22_AT.N01.001.086 (E) [] Macchine per movimento terra e accessori Pala cingolata caricatrice potenza motore fino a 50 CV - 1 giorno - PREZZO BASE - TOS22_AT.N01.001.033 (E) [] Operaio edile IV livello - PR BASE - TOS22_RU.M10.001.001 (E) [] operaio agricolo SpecializzatoOperaio agricolo Specializzatoora - PREZZO BASE - TOS22_RU.M04.002.002 (E) [] Autocarro ribaltabile con MTT 13000 Kg e pu 9000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo) - PREZZO BASE - TOS22_AT.N02.014.005	h h h h h	0,002 0,002 0,002 0,002 0,001	15,37500 18,39583 30,39000 18,57000 53,05060	0,03075 0,03679 0,06078 0,03714 0,05305	14,073 16,837 27,816 16,997 24,278
	totale altre forniture e prestazioni euro				0,21851	
	Sommano euro				0,21851	100,000
	Spese Generali 16.00000% * (0.21851) euro				0,03496	
	Sommano euro				0,25347	
	Utili Impresa 10% * (0.25347) euro				0,02535	
	T O T A L E euro	m2			0,27882	
Nr. 2 A.P. 05-2022 CP	Piantagione meccanica con macchina, che viene approvvigionata di zolle erbose, le riduce in stoloni e li pianta nel terreno, di stoloni di Cynodon dactylon x transvaalensis o altro clone idoneo, inclusi il primo taglio, la squadratura del campo e la marcatura delle linee con speciali vernici atossiche E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (E) [] Stolonizzatrice meccanica - ANALISI DI MERCATO (E) [] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per macchine operatrici - oltre 15 e fino a 33 CV - con alimentazione a gasolio - PR BASE - TOS22_AT.N01.100.913 (E) [] operaio agricolo SpecializzatoOperaio agricolo Specializzatoora - PREZZO BASE - TOS22_RU.M04.002.002 (E) [] Installatore/Operaio metalmeccanico 5^ categoria di livello superiore - PREZZO BASE - TOS22_RU.M11.001.001	h h h h	0,025 0,025 0,025 0,025	38,00000 5,80000 18,57000 24,91000	0,95000 0,14500 0,46425 0,62275	43,538 6,645 21,276 28,540
	totale altre forniture e prestazioni euro				2,18200	
	Sommano euro				2,18200	100,000
	Spese Generali 16.00000% * (2.18200) euro				0,34912	
	Sommano euro				2,53112	
	Utili Impresa 10% * (2.53112) euro				0,25311	
	T O T A L E euro	m2			2,78423	
Nr. 3 A.P. 06-2022 CP	Fornitura e spandimento diserbante selettivo per Prati, erbicida Anche Contro Le Erbacce infestanti dai tappeti erbosi E L E M E N T I: ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (E) [] Fornitura di Diserbante selettivo per Prati, erbicida Anche Contro Le Erbacce infestanti dai tappeti erbosi (E) [] operaio agricolo SpecializzatoOperaio agricolo Specializzatoora - PREZZO BASE - TOS22_RU.M04.002.002	l h	0,001 0,009	138,00000 18,57000	0,13800 0,16713	45,227 54,773
	totale altre forniture e prestazioni euro				0,30513	
	A R I P O R T A R E				0,30513	

